
CITTA’DI MENDICINO 
Provincia di Cosenza 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 
SEGRETERIA GENERALE - WELFARE 

N. 63 OGGETTO: Elenco famiglie beneficiarie del contributo economico 
sottoforma di rimborso delle rette pagate per la frequentazione dei figli 
minori di età compresa tra i 3-17 anni delle attività organizzate dai centri 
estivi, dai servizi socioeducativi territoriali e dai centri con funzione 
educativa e ricreativa territoriali. Anno 2023. Approvazione elenco e 
liquidazione. 

DATA 
21/11/2023 

L’anno DUEMILAVENTITRE, il giorno VENTUNO del mese di NOVEMBRE nel proprio 
ufficio. 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Richiamato il Decreto del Commissario Prefettizio del 17 agosto 2023 prot. 7284 recante: “conferma 

delle funzioni ai titolari di posizione organizzativa del Comune di Mendicino ai sensi degli artt. 107 

e 109 del D.Lgs n. 267/2000 e del CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022. 

Premesso che: 

- con Decreto del Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia che, di concerto con il Ministero
dell’Economia, ha approvato l’elenco dei comuni beneficiari con cui è stato assegnato al Comune di
Mendicino l’importo di euro 10.240,08;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 72 del 20/07/2023, avente ad oggetto il “Potenziamento dei
centri estivi diurni, dei servizi socio educativi territoriali e dei centri con funzione educativa e
ricreativa per bambini e adolescenti. Atto di indirizzo al responsabile del Settore 1 Segreteria Generale
- Welfare” è stato formulato atto di indirizzo al Responsabile del Settore 1 al fine di approvare la
manifestazione di interesse per l’individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo economico;

- con Determinazione n. 26 del 10/08/2023 è stata approvata la “Manifestazione di interesse per
l’individuazione delle famiglie beneficiarie del contributo economico, sottoforma di rimborso delle
rette pagate per la frequentazione dei minori 3-17 anni delle attività organizzate dai centri estivi, dai
servizi socioeducativi territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa territoriali individuati
con determina n. 25 del 03/08/2023 del Settore 1 Segreteria Generale - Welfare”;

-che con la medesima determinazione n. 26/2023, veniva nominata la Commissione di valutazione
per l’istruttoria delle domande di contributo pervenute.



- che in risposta alla manifestazione di interesse, approvata con determinazione n. 26 del 10 agosto
2023, sono acclarate al protocollo generale del Comune n. 99 istanze di contributo;

- che la Commissione ha proceduto, nella seduta del 24 ottobre 2023 a ritenere ammissibili al
contributo richiesto tutte le 99 istanze, trovando capienza nel budget complessivo di € 10.240,08
assegnato a questo Ente con Decreto del Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia;

- che l’elenco delle n° 99 famiglie beneficiarie è allegato al presente documento e ne costituisce parte
integrante;

- che  l’importo complessivo da liquidare è pari a euro 10.240,00;

- pertanto è residuato un importo di euro 0;

Visti, gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Visto, il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Visto, il decreto legislativo 117/2017 - Codice del Terzo Settore; 

DETERMINA 

 Per i motivi espressi nella premessa in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

- Di approvare il verbale della Commissione di valutazione del 24/10/2023, nominata con
determinazione del Settore 1 Segreteria Generale – Welfare n. 26 del 10 Agosto 2023;

- Di approvare l’elenco delle famiglie beneficiarie del contributo economico, sottoforma di rimborso
delle rette pagate per la frequentazione dei minori 3-17 anni delle attività organizzate dai centri estivi,
dai servizi socioeducativi territoriali e dai centri con funzione educativa e ricreativa territoriali,
allegato al presente documento;

- Di liquidare alle famiglie ammesse al contributo la somma complessiva di euro 10.240,00
contributo stabilito in relazione alla retta sostenuta da ciascuna famiglia;

- Di liquidare e pagare con successivi atti il contributo assegnato a ciascuna famiglia, come da elenco
allegato;

- Di dare atto che, l’importo impegnato di € 10.240,00 in premessa esplicitato è stato utilizzato nella
misura di € 10.240,00 con un residuo di € 0;

- Di confermare, inoltre, che è stato accertato, ai fini del controllo preventivo di regolarità
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

- Di dare atto che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il presente atto
sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione Trasparente”
del sito internet http://comune.mendicino.cs.it/

Il Responsabile del Settore 1- Segreteria Generale e Welfare 
F.to  Avv. Pietro Manna



 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO DELL’ENTE 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria, ai sensi degli 
art. 147 – bis e 153 c. 5 DLgs 26772000, con imputazione della spesa come nel prospetto seguente: 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO 
1 1 1 36.002 10.240,00 645/2023 

Mendicino,  21/11/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Roberta Panza

Oggetto: OGGETTO: Elenco famiglie beneficiarie del contributo economico sottoforma di 
rimborso delle rette pagate per la frequentazione dei figli minori di età compresa tra i 3-17 anni delle 
attività organizzate dai centri estivi, dai servizi socioeducativi territoriali e dai centri con funzione 
educativa e ricreativa territoriali. Anno 2023. Approvazione elenco e liquidazione. 

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 183 c. 7, del D.Lgs 267/2000 

Mendicino,  21/11/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Avv. Pietro Manna

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio rilascia 

Il visto, di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui alla presente 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1, lettera 1. Punto 2 del 
D.L. 78/09) e l’ordinanza della spesa stessa

Mendicino, 21/11/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Avv. Pietro Manna

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA DA RILASCIARSI A CURA DEL SERVIZIO ECONOMICO 
FINANZIARIO 
 positivo
 negativo

Mendicino, 21/11/2023  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa Roberta Panza

UFFICIO PUBBLICAZIONI 
La determinazione è stata affissa all’Albo pretorio comunale il _30.11.2023  per quindici giorni consecutivi, 
registrata al numero riportato all’atto della pubblicazione all’albo. 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
F.to Elena Chiappetta


